桂教科研〔2024〕6号

自治区教育厅关于同意 2024年度广西高校
中青年教师科研基础能力提升项目

结题的通知

各高等学校：

根据《自治区教育厅关于做好 2024年广西高校中青年教师

科研基础能力提升项目结题工作的通知》（桂教科研〔2024〕2

号）要求，我厅组织专家对符合申请条件的 1901个项目结题材

料进行了评审，同意 1682个项目通过结题审核。现将结题名单

予以公布（详见附件）。

本次有 219个项目未通过结题评审，主要存在以下问题：未

完成项目立项约定的研究任务；报送成果材料与项目研究内容不

一致；以论文作为成果形式的项目论文未正式发表或者第一作者

（通讯作者）不是项目负责人；未标注项目资助信息等。今后，

我厅将加强对项目的绩效管理，对未按时结题数量较多、结题申

请材料审核把关不严的高校相应扣减立项名额。请各高校进一步

加强对项目的指导和管理，督促项目负责人按时保质完成项目研

究任务，并及时对已经取得的科技成果进行登记，积极推动科技

广西壮族自治区教育厅

— 2 —

成果转移转化。

附件：广西高校中青年教师科研基础能力提升项目结题汇

总表（2024年度）

广西壮族自治区教育厅

2024年 6月 13日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

广西高校中青年教师科研基础能力提升项目结题汇总表
（2024年度）

序号 项目编码 学校名称 项目名称 负责人 项目组成员

1

— 179 —

序号 项目编码 学校名称 项目名称 负责人 项目组成员

1591 2022KY1864 广西英华国际职业

学院

广西钦州市乡土植物在城区绿化中应用的调查与

研究
卢德棣

卢德棣、罗惠仪、黄翠妃、梁文磊、

石伟、韩国栋

1592 2022KY1862 广西英华国际职业

学院
新税法下广西中小企业税收筹划研究 张小梅

张小梅、刘聪、周蔚、凃慧玲、黄

仕翀、黄颖、黎婵慧、褚乃莹、张

云、朱亚铃

1593 2023KY1948 广西英华国际职业

学院
广西民间美术在艺术设计中的应用研究 吴丽

吴丽、张春丽、李富志、程晴、李

荣娟、黄侣基、宁秋兰、符进美、

方彬权

1594 2022KY1859 广西英华国际职业

学院
后疫情时期高职院校国际化发展研究 叶春珍

叶春珍、吕存存、谢新贤、曾君、

李玉龙、赵红兵、罗贵球、裴丽莲

1595 2023KY1957 广西英华国际职业

学院

双碳背景下广西钦州市乡村光伏一体化建筑推广

应用研究
梁文磊

梁文磊、黄翠妃、石伟、张丽丽、

甘丽

1596 2021KY1875 广西英华国际职业

学院

扶贫项目 IP形象开发的研究与运用 ──以广西

壮族自治区为例
黄珊

黄珊、王丹、吕存存、龙燕燕、庞

小凤、李富志、李荣娟、李仕定、

黄恒

1597 2023KY1951 广西英华国际职业

学院

数字音乐语境下广西——东盟民族音乐国际交流

产业化发展研究
李青

李青、陈玉丹、丁倩、王晓玲、杨

钦茜、刘孟、庞粤、代长可、郑学

才

1598 2022KY1867 广西工程职业学院
民族文化助力乡村振兴的路径探究 ——以广西百

色为例
梁善雅 梁善雅、何永芳、农淑娟、刘世燕

1599 2021KY1880 广西工程职业学院
乘务员应对高铁运营中突发公共卫生事件能力提

升研究
陈振辉 陈振辉、杨竟、覃清香

— 180 —

序号 项目编码 学校名称 项目名称 负责人 项目组成员

1600 2023KY1958 广西工程职业学院
国潮文化视觉下广西少数民族背带文创产品设计

研究
郁长松

郁长松、范玉翠、张瑞丰、苏媚、

赵志辉、陆闲、陈国昇、农实良

1601 2022KY1868 广西理工职业技术

学院

崇左市饮食类非物质文化遗产的传承与创新路径

研究
韦诗怡

韦诗怡、陈珊珊、滕菲、雷鸣、潘

冬南、李敬欢、刘怡珊、邓荫杰、

黄新添、陈桂河

1602 2022KY1874 广西理工职业技术

学院

生态翻译理论视域下崇左红色旅游资料英译研究

--以龙州起义纪念馆为例
何咏俐

何咏俐、陆现升、刘鑫传、黄艳奎、

覃秋月、陈幸思、罗华进、方小钦、

陶雪芝、陆彪南

1603 2022KY1880 广西理工职业技术

学院
含泥水蔗糠过滤输送机的研究与设计 罗华进

罗华进、曹代焕、玉兴、韦学鹏、

侯捷、李宽、康少伟、陈思宏、蒙

龙艳、钮德明

1604 2022KY1879 广西理工职业技术

学院

高速公路中央分隔带绿篱修剪机器人的研究与设

计
李宽

李宽、蒋永、陈思宏、陶雪芝、黄

海燕、罗华进、雷学鹏、陆升起、

苏根土、钮德明

1605 2022KY1882 广西理工职业技术

学院
化学品包装用铁桶自动清杂设备的研制与开发 梁浩然

梁浩然、梁飘、韦金安、蒋志强、

林艳艳、王智灵、李建国、葛敏军、

莫德正、钮德明

1606 2021KY1901 广西理工职业技术

学院

左江龙嵌入式智能移动轮椅关键技术研发与应用

示范
陈思宏

陈思宏、陆玉平、黄晓玲、谢静怡、

庞健、崔彩霞、康少伟、赵博文、

陶雪芝、冯泽

1607 2021KY1884 广西理工职业技术

学院
新媒体环境下高校舆情监控管理与引导路径研究 黄少芬

黄少芬、石家羽、杜金芳、郜祥、

李玉梅、胡艺凡、刘宝龙、蓝日卫、

黎潇、陆丽

	自治区教育厅关于同意2024年度广西高校
	中青年教师科研基础能力提升项目
	结题的通知